

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **32**

data posiedzenia: **27 lipca 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej sytuacji na rynku zbóż.
2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej sytuacji na rynku wiśni.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Tadeusz Romańczuk,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

podsekretarz stanu Ewa Lech ze współpracownikami,

Najwyższa Izba Kontroli:

doradcy technicznego w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ewa Całczyńska,

Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Gdańsku:

wojewódzki inspektor Stanisława Aldona Łoś,

przedstawiciele Krajowej Rady Drobiarskiej – Izby Gospodarczej, Krajowej Rady Izb Rolniczych, NSZZ RI "Solidarność".

Ad 1.

Informację przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ewa Lech.

Zbiory zbóż ogółem w 2015 r. ocenia się na ok. 28,0 mln t, jest to o 3,9 mln t (o 12,3%) mniej niż wyniosły rekordowe zbiory w 2014 r. Powierzchnia uprawy zbóż ogółem w 2015 r. wyniosła ponad 7,5 mln ha. Zbiory zbóż podstawowych (tj. bez kukurydzy) z mieszankami zbożowymi szacuje się na 24,7 mln t, tj. o 9,5% mniej niż zbiory w 2014 r. Plony zbóż podstawowych (tj. bez kukurydzy) z mieszankami zbożowymi wyniosły 3,6 t/ha, tj. o 10,0% mniej niż w 2014 r. Zimowe i wiosenne straty w powierzchni zasiewów zbóż ozimych w bieżącym roku były wysokie i sięgały: dla jęczmienia ozimego – nawet 22%, dla pszenicy ozimej – 12%, dla pszenżyta ozimego – 8%. Dość duże straty odnotowano w uprawach rzepaku i rzepiku ozimego – wyniosły one ponad 16% areалу zasianego jesienią 2015 r. Na aktualny stan i zaawansowanie rozwoju upraw decydujący wpływ miał przebieg pogody jesienią ubiegłego roku, rozwój i zahartowanie roślin do zimowego spoczynku, a także przebieg warunków pogodowych w okresie zimy. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi na

bieżąco analizuje sytuację na krajowym rynku. W celu podniesienia bezpieczeństwa gospodarowania producentów zbóż Polska postuluje na forum UE zmiany mające na celu poprawę sytuacji dochodowej polskiego rolnictwa, m.in. podniesienie ceny interwencyjnej zbóż do poziomu zbliżonego do kosztów produkcji.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję, w trakcie której poruszano problem importu zboża z Ukrainy

Ad 2.

Informację przedstawił dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Waldemar Sochaczewski.

W sytuacji wysokiej podaży wiśni, przekraczającej popyt zgłaszany przez zakłady przetwórcze, następuje spadek cen oferowanych za surowiec. Podaż ze strony producentów jest rozdrobiona, a indywidualni producenci jako dostawcy niedużych partii towaru nie mają możliwości prowadzenia skutecznych negocjacji przed sprzedażą.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję, w trakcie której poruszano zagadnienia dotyczące tzw. zmowy cenowej.